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Polska krzepnie gospodarczo
16-lecie Święta Odrodzenia — to 

święto państwowe, w którem rocz
nica wolności państwowej obywatela 
i wyzwolenia się sił narodu do sa
modzielnej pracy na terenie włas
nego Państwa, przypomina się w 
rekapitulacji minionego czasokresu
— jako okres olbrzymiego wysiłku 
narodu i jego sterników politycz
nych i gospodarczych, by po okre
sie zbrojnych zapasów z wrogami 
ościennymi, ,,po wyścigu krwi i żelaza
— stanąć w Polsce do wyścigu 
pracy“ — mówiąc słowami Marsz. 
Piłsudskiego.

16 lat minionych twardej pracy 
od podstaw. Ze zniszczenia wojen
nego, z ran i pożogi zadanej ziemi 
polskiej, ze zniszczenia warsztatów 
pracy, ze spalonych fabryk, znisz
czonych mostów i dróg, skrzętnym 
wydłkiem szarego człowieka pracy
— powstawał nasz mocarstwowy wy
czyn państwowy, Polska Zjednoczo
na, oparta na silnym puklerzu swej 
chrobrej Armji, tworząca w zbioro
wym trudzie trwałe podstawy swej 
siły gospodarczej, swej twórczej

pracy na wszystkich odcinkach ży
cia polskiego.

W Święto Niepodległości spo-

ciągnienie dolarówki
Główna wygrana: 

doi, 12.000 =  zł. 106.968

glądamy na rocznicę 16-lecia minio
nego pod kątem rezultatów naszej 
pracy na terenie gospodarczym.

1 tu właśnie, w pryzmacie tej od
budowy i nadbudowy ekonomicznych 
podstaw zjednoczonego Państwa 
Polskiego — wyniki pracy są do
robkiem poważnym i pozytywnym. 
Nie można bowiem patrzeć na pracę 
już dokonaną w Polsce tylko w 
przekroju chwili dzisiejszej, gdy or
ganizm gospodarczy świata całego 
jak tragiczna postać Laokoona wije 
się w skurczach węży— kryzysu.

W objektywnem zwierciadle rze
czywistości winniśmy odrzucić całą 
doczesność trudności, braków, cięż
kich chwil w przetrwaniu poszcze
gólnych warsztatów, czy grup gos
podarstwa narodowego, a skupić 
uwagę na syntezie naszego dorobku, 
na całokształcie prac dokonanych.

I wtedy dopiero objektywna pra
wda każe nam spoglądać z dumą 
na nasze wysiłki na morzu, na wy
niki naszej pracy w Portach Pols
kich nad Bałtykiem, na rosnącą ar
madę floty handlowej, która płody 
ziemi naszej rozwozi coraz intenzy- 
wniej po egzotycznych rynkach zbytu 
stwarzając tym sposobem tak cenne



dla gospodarki finansowej kraju — 
aktywne saldo bilansu handlowego.

Mówiąc o bilansie handlowym, 
nie można nie podkreślić w rozwa
żaniach dzisiejszych tej wielkiej pra
wdy, że mimo zawieruchy walutowej 
w świecie, pieniądz nasz — zloty 
polski — jest walutą o pelnem sta- 
tutowem pokryciu kruszczowem, 
cyrkulującą bez ograniczeń dewizo
wych, a bilans naszej polityki skar
bowej, w ostatniem przedstawieniu 
naszych sterników skarbowości, przed 
stawia się na tyle korzystnie, iż dro
bny stosunkowo deficyt budżetowy 
nie może mieć żadnego wpływu na 
stałość naszej waluty; umacniającej 
stabilizację zarówno rynku finanso
wego w Polsce, jak też wogóle ży
cia gospodarczego.

Wskaźniki naszej produkcji oka
zują ożywienie, Dobra wytworzone 
zarówno w zakresie produkcji rolnej 
jakoteż w dziale produkcji przemy
słowej szczęśliwie konkurują na ryn
kach światowych z towarem innych 
krajów, stwarzając nam nadwyżki 
eksportowe.

Przy stabilizacji naszego życia 
wytwórczego i finansowego, nie za
niedbujemy pracy na terenie kultu
ralnym, podnosząc poziom kultury 
narodowej przez rozbudowę szkol
nictwa, przez walkę z analfabetyz
mem, przez posiew oświaty w naj
mniejszych ośrodkach życia pols
kiego,

W wyścigu sprawności narodowej 
na innych polach wzięliśmy ostat
nio prym w wielkich zapasach ener- 
gji w międzynarodowej emulacji na
rodów.

W dziedzinie lotnictwa, gdzie 
wysiłkiem naszych chrobrych pilo
tów, konstruktorów i świetnie do
stosowanego do tej pracy przemy
słu lotniczego, zdobyliśmy poraź 
wtórny Puhar Challenge‘u oraz po
wtórny tryumf w zdobyciu puharu 
w zawodach balonowych Gordon 
— Benneta.

Mrówcza praca społeczeństwa 
na najdrobniejszych odcinkach zesu- 
mowana w bilansie ogólnym trudu 
całego narodu, wykazuje silne tem
po pracy pełnej wysiłku i o dob
rym wyniku.

Zapobiegliwość i oszczędność na
szego społeczeństwa, które umiało 
się dostosować do poziomu warun
ków kryzysowych, dało w rezultacie 
początek, ale początek poważny

kapitalizacji społeczeństwa, które 
oszczędności swe osiągnięte z pracy 
lokuje w instytucjach krajowych, 
stwarzając pierwsze zasoby dobro
bytu i kapitałów do przyszłych 
większych inwestycji.

Okres kryzysu zahartował nas i 
przyzwyczaił do skromności w uży
ciu" a do poszanowania grosza wła
snego i grosza publicznego. Dzięki 
temu przystosowaniu się społeczeń
stwa do dzisiejszej rzeczywistości, 
wyszliśmy z okresu psychicznej de
presji ogólnej i defetyzmu w pierw
szych latach przesilenia gospodar
czego, a weszliśmy na drogę nor
malnej pracy, przepojeni nadzieją, 
iż zwalczamy pozytywnym zbiorowym 
wysiłkiem widma niepokojące ja
kichś katastrof na gruncie ekono
micznym, które opanowane trzeźwym 
rozumem i rozsądną polityką gos
podarczą, nie stwarzają już psycho
zy bezradności i popłochu, lecz 
opanowane zbiorową wolą społe- 
szeństwa i rządu pozytywnej i nor
malnej pracy, stwarzają wartości 
nowe o podkładzie optymistycznym 
perspektyw na okres najbliższy.

Zdrowa energja narodu w 16-stą 
rocznicę naszego niepodległego 
bytu, daje w retrospektywnej anali
zie wyniki pozytywne i dodatnie. 
W wyścigu pracy narodów — Pań
stwo Polskie -  zajęło stanowisko 
poczestne, umacniając swą pracą 
mocarstwową pozycję w koncercie 
narodów europejskich.

Podatek od kawalerów —  nie
aktualny

Ministerstwo skarbu przeprowa
dziło pewne badania co do moż
ności realizacji podatku od kawale
rów i bezdzietnych małżeństw.

Skrupulatne badania, przeprowa
dzone przez ministerstwo skarbu w 
tym zakresie wykazało, że efekt 
byłby minimalny.

Do pewnego stopnia miarodaj
nym jest podatek wojskowy, z któ
rego wpływy są niewielkie.

Wobec tego — jak słychać — 
mimo braku decyzji czynników 
miarodajnych, sprawa wprowadzenia 
podatku od kawalerów i bezdziet
nych małżeństw, przestała być ak
tualna.
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Obniżenie kar za zwłokę

M inisterstwo Skarbu okólnikiem  
z dnia 25 września br. ząrządziło 
co n astęp u je :

1) O d wszelkich wpłat, uskutecz
nionych. począwszy od dnia 1. X. 
br. na poczet nieodroczonych i 
nierozłoźonych na raty zaległości 
w podatkach bezpośrednich i opła
tach stemplowych, bez względu na 
czas ich powstania, należy aż do 
odwołania niniejszego zarządzenia 
pobierać obniżone kary za zwłokę 
w wysokości 12 proc. w stosunku

N iektóre oddziały Banku P o ls
kiego zauważyły napływ weksli 
opatrzonych skróconem i podpisami 
firm nierejestrow anych i osób 
prywatnych, a mianowicie podpisa
nych, czy to przez akceptanta czy 
też przez żyrantów, pierwszą literą 
im ienia i nazwiskiem lub samem 
nawet nazwiskiem.

B rak  im ienia w podpisie albo 
oznaczenie go pierwszą tylko literą 
powodować może znaczne trud
ności przy ustalaniu właściwej oso
by wekslowej zobowiązanej, zwłasz
cza, o ile chodzi o weksle drob
nych rolników, wobec tego, że nie
raz w jed n ej m iejscow ości zamiesz
kuje kilka osób o tem samem naz
wisku i podobnem , a nawet fakiem 
samem imieniu.

Co do podpisu trasata należy 
przytem m ieć na uwadze, że pod
pis ten, oznaczający przyjęcie (a- 
kceptowanie) wekslu je s t jed n ą  z 
głównych cech niezbędnych do 
ważności weksla; w powszechnem 
zaś zrozumieniu »podpis« oznacza 
wypisanie pełnego imienia i naz
wiska.

Przepisy Banku Polskiego ma
ją c  to na uwadze, zabraniają przyj-

oraz odsetek za odroczenie

rocznym  licząc od ustawowego 
terminu płatności,

2) O d wszelkich wpłat, uskutecz
nionych od wyżej wskazanego ter
minu na poczet odroczonych lub 
rozłożonych na raty orzeczeniem  
właściwej władzy skarbow ej zaleg
łości w podatkach bezpośrednich 
i opłatach stemplowych, należy aż 
do odwołania pobierać odsetki, za 
odroczenie w wysokości 9 proc: 
w stosunku rocznym, licząc od u- 
stawowego term inu płatności.

mowania do dyskonta weksli pod
pisanych w sposób skrócony, z 
jednym  wyjątkiem, o ile chodzi o 
podpis akceptanta, gdy w jego  a- 
dresie na wekslu wypisane je s t 
pełne imię i nazwisko

Oczywiście osoby i firmy re je 
strowane mogą zawsze podpisywać 
skrótam i według brzm ienia rejestru. 
Pom im o to jednak, iż Bank P olsk i 
odnośnych swych wymagań nie 
zmienił bynajm niej dopiero w o- 
statnich czasach, lecz sprecyzował 
je  od początkn swej działalności, 
spotyka się stale z wekslami pod- 
pisywanemi skrótam i przez osoby 
prywatne i firmy nierejestrow any, 
a nawet ostatnio napływ takich  
weksli się zwiększył.

Z tego względu zwrócono uwagę 
organizacji handlowych i przem ys
łowych na konieczność dostoso
wania się do wskazanych powy
żej wymagań, przez co poszcze
gólne firmy będą mogły uniknąć 
przykrych konsekw encji, jak ie  w 
wielu wypadkach pociąga za sobą 
odrzucanie przez B ank P olsk i 
weksli jed ynie z powodu błędu 
form alnego.

Obowiązująca pisownia 
przy nadawaniu telegramów

W edług postanowień ordynacji 
telegraficznej przy obliczaniu ilości 
wyrazów w telegram ach nie mogą 
być liczone za jed en  wyraz wyrazy 
stworzone z dwu lub więcej wyra
zów przez napisanie ich łącznie 
bez zmian lub ze zmianami n ie- 
zgodnemi z duchem języka

Zachodzi pytanie, ja k  urzędy 
telegraficzne ustosunkowały się do 
nowej pisowni polskiej.

Okazało się bowiem, że przy 
układaniu treści telegramów pu
bliczność stosuje różne zasady 
ortograficzne, pisząc np. w jednem  
słowie »spowodu«, »dodziśdnia«, 
»popołudniu«, co je s t zgodne z 
X  wydanięm Pisow ni P olsk ie j, na
kładem  P olsk iej A kadem ji Um ie
jętności w Krakowie.

Poznańska D yrekcja P oczt i Te
legrafów wyjaśnia w dzienniku 
zarządzeń N r 13 z br., że nadaw
cy telegramów mogą posługiwać 
się zarówno starą ja k  i nową pi
sownią. _____

Dyskonto kuponów przez 
Bank Polski

Jak  się dowiadujem y B ank P o l
ski wznowił przyjm owanie do dy
skonta kuponów od 7 proc. poż. 
stabilizacyjnej

Kupony te będą dyskontowane 
po kursie dolara złotego, tj. po 
8,91.40

Jednocześnie Bank P olski będzie 
dyskontował i inne kupony od 
Złotowych pożyczek państwowych, 
które powinny być przedstawiane 
Bankowi Polskiem u do dyskonta 
na trzy m iesiąc przed* term inem  
ich płatności.

Stopa dyskontowa przy dyskon
cie wynosi 5 proc. w stosunku 
rocznym.

Błędne wystawanie weksli przybiera coraz większe
rozmiary

MARK TW AIN

Debjut
Stawianie siebie w złem świetle nie 

należy do rzeczy przyjem nych, ale 
czasem człowiek odczuwa potrzebę 
wyspowiadania się. Spowiedź spra
wia wtedy ulgę.

A  więc zaczynamy.
_ N ie wiem, czy państwu wiadomo, 
że zajmowałem się ostatnio urządza
niem wieczorów humorystycznych. Mo
je  tournee rozpocząłem  od sali dro- 
gistów w Cincinati.

Popołudniu spędziłem z panem 
prezesem  związku, który m. in. opo
wiedział mi z żalem, że jeg o  wuj, nig

dy nie zazna rozkoszy wysłuchania 
wieczoru humorystycznego.

— O , gdybym mógł ujrzeć go śmie
jącego się w życiu ! O gdybym mógł 
przynajm niej zobaczyć go płaczące
go!

— Dlaczego je s t to u pańskiego 
wuja niem ożliwe? — zdziwiłem się.

— N ie wiem — odparł sympatycz
ny drogista. Do tego człow ieka żad
ne uczucie nie ma dostępu. Jest to 
człowiek skam ieniały.

— Przyprowadź go pan na mól 
wieczór humoru, — zaproponowałem* 
— ju ż ja  w nim wyrobię zmysł śmie
chu.

— O , gdyby to się panu udało 1 
zwątpił prezes. — M oja cała rodzina 
błogosławiłaby pana przez całe życie.

Pan  byłby prawdziwym dobroczyńcą 
ludzkości. Czy pan rzeczywiście są
dzi, że uda się panu pobudzić go do 
śmiechu ?

— Owszem, ale pod warunkiem, 
że ten człowiek ma zdrowe serce i 
że największe spazmy śmiechu nie 
osłabią jego mięśnia sercowego.

— S erce  ma zupełnie zdrowe, za 
to ręczę.

— D oskonale, w takim razie może 
go pan sprowadzić. Przygotowałem 
na dzisiejszy wieczór kilka kawałów, 
które muszą go rozśm ieszyć. (Ale 
serce ma zdrowe, ta k ?  D oskonale!). 
Jeżeli mi się nie uda go rozśmieszyć, 
to mam inne, sentym entalne h i
storyjki, które napewno zmuszą go 
do płaczu. W ięc przyprowadź go pan.



Term iny płatności podatków
Ogłoszone świeżo przepisy wy

konawcze o •> O rdynacjPpo datkow ej, 
zawarte w rozporządzeniu M inistra 
Skarbu  z dnia 19 .września br, u- 
sfalają w § 82 N astępujące term iny 
płatności różnych rodzaji podat
ków :

Podatek gruntowy.
I. rata — do dnia 30 kwietnia

IL „ — do dnia 30 listopada

Podatek od nieruchomości w 
gminach miejskich oraz od nie
których budynków w gminach 

wiejskich
I. rata — do 30 kwietnia
II. „ — do 31 lipca

III. „ — do 31 października
IV . „ — do 31 stycznia następ

nego roku.

Podatek od lokali,
I. rata — do 30 kwietnia

II. rata — do 31 lipca
IIL rata — do 31 października
IV. rata do 31 stycznia na

stępnego roku.

Podatek od placów budowlanych
I. rata — do 30 kwietnia

II. rata — do 31 lipca
III. rata — do 31 października

IV . rata — do 31 stycznia następ
nego roku.

Podatek przemysłowy od obrotu
a) P od atek  fen ma być zapła

cony do 31 maja.
b) Zaliczki kwartalne na poczet 

podatku przemysłowego od obrotu 
m ają być zapłacone:

za I. kwartał —* do 15 VI.
za II. kwartał — do 15 VIII.
za III. kwartał — do 15 X.
za IV . kwartał — do 15 II. na

stępnego roku.

Podatek dochodowy
A) o ile chodzi o Dział I. t o :
a) podatek ten ma być zapłaco

ny do 15 września,
b) przedpłaty podatka docho

dowego Działu I., k tóre należą się 
w wysokości połowy kwoty, jaka 
przypada od zeznanego dochodu, 
powinny byś uiszczone:

B) o ile chodzi o Dział II., t o :
a) zapłata rat z tytułu różnicy 

ma nastąp ić:
I. rata — 15 kwietnia

II. rata — 15 czerwca
III. rata — 15 września
IV. rata — 15 grudnia
b) O d uposażeń służbowych, e~ 

m erytur i wynagrodzeń z a , najem 
ną pracę podatek dochodowy po
winien być uiszczony w J term inie 
7 dni po upływie m iesiąca kalen-

Znacznie zniżone cen y !

K a ż d y  n o ż e  zdobyć n a ją t e K !
Taką sposobność zdobycia majątku dają państwowe 

papiery premjowe.

Doiarówki, Premjówki Inwestycyjne 

i Premjówki Budowlane

Główne wygrane:

' Doiarówki 40 000 dolarów, Premjówki inwestycyjnej 200.000 zł. 

Premjówki Budowlanej 250.000 złotych, 

a nadto wiele mniejszych wygranych

przez osoby fizyczne — do 1-go 
m arca roku pod.

przez osoby prawne — do dnia 
1-go czerwca roku podatkowego.

Coś się zrobi z pew nościąl
P rezes podziękował mi i wieczorem 

sprowadził swego nieszczęśliwego wu
ja . P osadził go w pierwszym rzędzie 
pośrodku, abym miał go na oku.

Zacząłem najpierw od skrom nych 
opowiadań, potem  przeskoczyłem  na 
m oje szlagiery — gość w I. rzędzie 
siedział ja k  mumja.

Rzuciłem  dowcipów, murowanych, 
wywołujących głośne ryki — nie po
mogło.

Zacząłem walić groteski, dykteryjki 
*  dawnych czasów, potem przystąpi
łem  do działu aktualnego, sypiąc ka
wałami ja k  z rękawa — guzik.

Zacząłem  strzyc uszami, zezować, 
ją k a ć  się, seplenić, przew racać o- 
czyma, udawać warjata, stanąłem  na

krześle* na czworakach, łaziłem po 
estradzie, pot lał mi się strumieniami 
z czoła — nawet cień uśmiechu nie 
przem knął po jego  obliczu.

Zakończyłem  wieczór pyszną rakie
tą do wcipu, poczem  opadłem na fotel.

P rezes związkudrogistów przybył do 
mnie do pokoju, otarł mi twarz rę 
cznikiem , przyłożył mi zimny kom pres 
pytał zdziwiony:

— Ćo się stało ?
Dlaczego pan się właściwie tak 

denerwował ?
— C h c i a ł e m  zmusić do śm ie

chu pańskiegowuja, ten stary obraz 
olejny w I. rzędzie

A  widzi pan ? — odparł prezes 
drogistów — mówiłem, że się p a
nu nie uda, bo on je s t  ślepy i głuchy.

darzowego, w którym  nastąpiła 
wypłata przez służbodawcę.

O soby obowiązane do składa
nia zeznań o dochodzie, k tóre w 
wyznaczonym term inie zeznań nie 
złożą powinny w term inie pod a) u- 
iścić połowę podatku, wymierzo
nego za poprzedni rok podatkowy.

Nadzwyczajny dodatek od nie
których zajęć zawodowych.

Ten podatek ma być uiszczony 
w term inach płatności podatku 
dochodowego, ja k  wyżej pod A)

Podatek wojskowy,

O  ile podatek wojskowy pobie
rany je s t w form ie dodatku do po
datku dochodowego, powinien być 
uiszczony w term inach płatności 
podatku doch. ja k  wyżej pod A).



Ciągnienie pożyczki dolarowej
x dnia 2. listopada 1934 r.

Nr. Nr. obiigacyj, 
wygrywających 

premje

Wysokość 
premij 

doi. w zlocie

Nr. Nr. obligaCyj, 
wygrywających 

premje

Wysokość 
premij 

doi. W zlocie

Nr Nr. obiigacyj, 
Wygrywających 

premje

Wysokość 
premij 

doi. w złocie

Nr. Nr. obiigacyj, 
wygry mających 

premje

Wysokość 
premij 

doi. w złocie

17547 100 442259 100 [751062 100 1141873 500
39483 100 445024 100 773183 1000 1175534 500
44210 100 454663 100 821396 100 1176584 3000
50219 100 489955 100 830802 100 1181296 100
65831 100 493194 100 848419 100 1206805 500
85891 100 499253 100 849290 100 1227427 100
91483 100 499906 100 852410 1000 1227922 1000

108496 100 533791 3000 867372 100 1254661 100
119602 100 556591 100 885419 100 1256748 100
126598 100 563984 100 949649 100 1260790 100
135995 100 579412 100 963658 100 1270838 100
176847 100 590751 100 973559 100 1298121 100
247077 500 620185 100 980840 100 1298675 100
277540 100 622022 100 999363 100 1318461 100
281966 1000 624486 500 1024537 100 1330188 100
303744 100 652291 1000 1037254 100 1341030 100
309682 100 669698 100 1047534 100 1341583 100
320552 100 677374 100 1065413 100 1349725 100
322713 100 682785 12000 1067775 500 1352661 100
343750 100 711982 100 1085104 100 1376966 500
346409 100 715390 100 1094635 100 1470361 100
361198 1000 721510 500 1104368 100 1472682 100
422753 100 723830 500 1106762 1000 1488070 100
432048 100 741656 100 1124272 100

Organizacje rolnicze przeciw powiększeniu obciążenia rol
nictwa na drogi

W najbliższych dniach zostanie wnie
siony do Sejm u p ro jek t now elizacji 
ustawy drogowej.

Jak  stwierdzają organizacje rolnicze 
pro jekt now elizacji m. in. powiększa 
dotychczasowe obciążenie rolnictwa 
na cele drogowe przez rozszerzenie 
ram szarwarku, a m ianowicie przez 
dozwolenie nakładania obowiązku 
szarwarkowego także na cele utrzy
mania dróg powiatowych, wojew. i 
państwowych.

Teoretycznie m ożnabysię coprawda 
spodziewać, że w ten sposób ulegnie 
obniżeniu dotychczasowa wysokość 
specjalnych opłat drogowych, jed n ak 
że, zwłaszcza w obec przekazania 
przez pro jekt sam orządom  ok. 10 tys. 
km. dróg państwowych, w praktyce 
szarwark na drogi powiatowe i w oje
wódzkie stanowić będzie obciążenie 
nowe.

Nowym też ciężarem  będzie szar
wark na drogi państwowe.

B ez zmiany utrzym uje pro jek t sto
sownie do w ysokości świadczeń w 
naturze m iernika rozkładu w postaci 
podatków bezpośrednich. Bez zmiany 
pozostają także zbyt ogólnikowe prze
pisy o istocie szarwarku i sposobie 
postępowania przy jego wymiarze.

W  związku z zamierzoną noweli

zacją organizacje rolnicze czynią sta
rania o przyjęcie zasady, że nie m o
że być powiększone i tak już nad
m ierne w stosunku do innych grup 
gospodarczych obciążenie celow e ro l
nictwa na rzecz budowy i utrzymania

dróg, a zatem szarwark nie powinien 
być rozszerzony na drogi powiatowe, 
wojewódzkie i państwowe, skoro 
zwłaszcza projektow ana je s t m ożność 
wykonywania na rachunek specjal
nych opłat drogowych świadczeń w 
naturze.

Term iny płatności lub wykonania 
świadczeń, powinny być dostosowane 
do okresów  wolnych od robót polnych.

C zy  wpłaciłeś już ratę ^  
za grudzień
O ile nie — to w płać natychm iast w ra z  
z ewent. inuem i zaległem ! ratam i !

Tylko punktualne wpłacanie rat
zabezpiecza prawo do gryl
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Ciągnienie pożyczki budowlanej
35 DNIA 2. LISTOPADA 1934

ilumery obligacyj, 
wygrywających 

premję

Wysokość 
premij 

zł. w złocie

I
j numery obligacyj, 
i wygrywających 

premję

Wysokość 
premij 

zł w złocie

numery obligacyj, 
wygrywających 

premjf

Wysokość 
premij 

zł. w złocie

numery obligacyj, 
wygrywających 

premję

Wysokość 
premij 

zł. w złocie

5236 1 0 0 0 199747 1 0 0 0 499383 1 0 0 0 833858 1000
24083 1 0 0 0 0 218721 1 0 0 0 526362 1 0 0 0 835037 1000
33322 1 0 0 0 220720 1 0 0 0 538028 1 0 0 0 837094 1000
35386 1 0 0 0 222763 1 0 0 0 539071 1 0 0 0 842343 1000
47327 1 0 0 0 234519 1 0 0 0 560854 1 0 0 0 845149 1 0 0 0

49243 1 0 0 0 241883 1 0 0 0 564991 1 0 0 0 860006 1000
54519 1 0 0 0 255920 1 0 0 0 573751 1 0 0 0 868169 1000
80350 1 0 0 0 256269 1 0 0 0 579459 1 0 0 0 873833 1000
85026 1 0 0 0 262920 1 0 0 0 582620 1 0 0 0 880254 1000
85663 1 0 0 0 282298 1 0 0 0 594651 1 0 0 0 883937 1000

108743 1 0 0 0 288073 1 0 0 0 595204 1 0 0 0 900293 1000
110839 1 0 0 0 297256 1 0 0 0 611489 1 0 0 0 902962 1000
112583 1 0 0 0 297318 1 0 0 0 616977 1 0 0 0 904507 1000
115041 1 0 0 0 319745 1 0 0 0 634360 1 0 0 0 906262 1000
122072 1 0 0 0 329928 1 0 0 0 640397 1 0 0 0 910937 1000
122326 1 0 0 0 0 346883 1 0 0 0 655800 1 0 0 0 918672 1000
123017 1 0 0 0 353105 1 0 0 0 0 663031 1 0 0 0 919157 1000
125606 1 0 0 0 361841 1 0 0 0 675679 1 0 0 0 920419 1000
135140 1 0 0 0 369791 1 0 0 0 677625 1 0 0 0 921538 10000
140543 1 0 0 0 0 393264 1 0 0 0 0 687269 1 0 0 0 933716 1000
154113 1 0 0 0 405128 1 0 0 0 695135 50000 947285 1000
159514 1 0 0 0 429120 1 0 0 0 755257 1 0 0 0 949421 10000
162260 1 0 0 0 452874 1 0 0 0 777566 1 0 0 0 969617 1000
163477 1 0 0 0 467300 1 0 0 0 793931 250000 976900 1000
163818 1 0 0 0 471859 1 0 0 0 803321 1 0 0 0 978840 1000
170777 1 0 0 0 478663 1 0 0 0 821425 10000 981934 10000
173993 1 0 0 0 492056 1 0 0 0 829573 1 0 0 0 987438 1000
179137 1 0 0 0 832463 1 0 0 0 993123 1000

Gdzie żyją n a js ta rs i ludzie na śmiecie ?
Do niedawna uchodziła Bułgarja 

za kraj najstarszych ludzi, którzy w 
setnym  roku życia znajdują się w 
pełni sił i dopiero w 130-ym roku 
dochodzą do kresu i um ierają na u- 
wiąd starczy.

Żyjemy jed nak w okresie rekordów  
słusznem je s t więc, aby został pobity 
także rekord  długowieczności.

O statnie badania wykazały, że n a j
starszy wiek osiągają m ieszkańcy pół
nocnego Kaukazu.

Badania, przeprowadzone w wios
kach na szczytach gór, dowiodły, że 
m ieszkają fam ludzie, którzy po prze

k ro cz en iu  140 lat zachowują świeżą 
pam ięć i żywotność umysłu.

Jednym  z pafrjarchów  północnego 
Kaukazu jest wieśniak M urzabejcow,

liczący 146 lat.
W  pełni świadomości opowiada o 

zdarzeniach, które pam ięta z przed 
wieku.

D ał on życie kilku pokoleniom , 
jed nak pod względem wytrzymałości 
nie ustępuje swoim synom i wnukom.

Idealnie czyste powietrze, kozie 
mleko i krystalicznie czysta woda, 
przyczyniły się do konserw acji jego 
serca i płuc.

W  sąsiedniej wsi żyje kobieta naz
wiskiem Chulejawa-Alfyn. Babulinka 
liczy 142 lata, mąż je j umarł w 111-ym 
r. życia.

N ajstarszy syn przekroczył 90 lat. 
Mimo tak podeszłego wieku czuje 
się staruszka doskonale.

Jeszcze wyższy wiek osiągnęli m ie

R& iendarzfk najbliższych ciągnień  /

Dat* Rodzaj obligacji Główna wygrana

2 , 1 . 
1 . 2 . „ 
1.3. „

Doi arów k a 
Budowlana 
Dolarówks

12.000 Dolar, w złocł© 
250.000 Złotych w „

40.000 Dolar. .

szkańcy Kumisi koło Tyflisu.
Dwóch wieśniaków z tej wioski, 

A rtem ij Lagiasvili i Chapar Chluf 
przekroczyli 150-fy rok  życia, lecz 
ani wzrok ani słuch nie odmawiaią im 
posłuszeństwa. W e wsi Gali na Kau
kazie żyje 130-lefni wieśniak K ecba, 
we wsi D zirchva wieśniak Sogum  Be- 
bija, który liczy 126 lat, we wsi Inukoj 
— 141-letnia Baraj Etenva,

W idzimy zatem, że ludzie, którzy 
przekroczyli 120-fy a nawet 140-fy rok 
życia, nie należą w północnym  Kau
kazie do wyjątków, lecz stanowia ra
czej regułę.

Tak przynajm niej zapatruje się na 
to wiedza sowiecka.

Ho P . T. Kli|entów 8
Celem uniknięcia niepotrzebne] 

korespondencji zwracamy się do na* 
szyck P. T. Klijentdw, aby we włas
nym interesie:

1. Podawał! wyraźnie swoje naz
wisko, adres 1 pocztę.

2. Na czekach podawali nnmar 
dok. sprzedaży lub konsygnacji.

3. W  korespondencji podawali aa" 
mer dokumentu sprzedaży.

Przytem zaznaczamy, źe numer 
konsygnacji wsgl. dok. 1 numer zamdw. 
służą jedynie dla naszej orjentacji, 
sal właściwe nsmara gry są umiesz- 
s zoa» aa dokumencie sprtedaży



Anegdoty ciekawe

N IEU D A ŁA  R E D U K C JA
Znany ze swych wielkich reform  w 

każdej prawie dziedzinie życia pań
stwowego, cesarz ausfrjacki Józef II. 
powziął razu pewnego plan daleko 
idących reform  oszczędnościowych 
w adm inistracji ogólnej państwa.

W  tym celu wezwał między innymi 
także węgierskiego kanclerza hrabie
go G, aby mu tenże przedłożył listę 
urzędników państwowyeh, zdaniem 
kanclerza zbędnych w jego depar
tam encie.

N a to wezwanie udał się kanclerz 
G. sam do cesarza i oświadczył, że 
każdy z jego urzędników jest mu po
trzebny, że spełniają swoje obowiązki 
sum iennie i raczej zasługują na a- 
wans niż na redukcję.

— Zatem zdaniem pańskiem, żaden 
z nich nie je s t  zbytecznym ? — zapy
tał cesarz.

— Co najwyżej jed en  z nich — od
rzekł kanclerz.

—- Któryż to ?
Ja  sam, W asza C esarska M ość!
P o  tej m ęskiej odpowiedzi oczy

wiście wszystko pozostało po staremu 
a zacnego kanclerza nie ominęło wy
szczególnienie ze strony monarchy.

OSTRZEŻENIE I
Nie wysyłamy 
Inkasentów i

Ostrzegamy zatem asszychP.T. 
Klijentów przed uskutecznianiem 
jakichkolwiek wpłat —■ poza 
wpisowem — do rąk pośredni
ka, ponieważ narażają się na

o M q  plesnlędaey i

Wszelkie wpłaty winny być nisz
czone tyiko zapomocą czeków 

P . K . O . 413.558. 
Ostrzegamy ponadto P. T. KH- 
jentów. ażeby nie wręczali pod 
żadnym warunkiem oryginalnych 
obligacyj lub dokumentów sprze
daży, ponieważ narażają się na 

utratę papierów!

W R A ŻLIW Y  R A M EA U
M uzyk francuski Ram eau był z 

wizytą u pewnej damy. Nagłe zerwał 
się z krzesła, chwycił z kolan gospo
dyni szczekającego pieska i wyrzucił

go za okno.
— N a B o g al Co czynisz mistrzu/ 

— zawołała dama.
— Szczekał fałszywie — odrzekł 

muzyk z oburzeniem .

H U M O R  W  O BLIC Z U  ŚM IE R C I
Towarzysze tragicznego losu ce 

sarza m eksykańskiego M aksym iliana 
Habsburga, nie tracili do ostatniej 
chwili dobrego humoru.

W  dniu egzekucji, kiedy cesarz 
wyszedł z celi, widok pogody urado
wał go, w takim właśnie dniu prag
nął umierać.

Nagle usłyszał dzwonienia i zapytał 
obecnego przy nim w tej chwili ge
nerała M iram ona:

— Czy to dzwon pogrzebowy ?
— N ie wiem, najjaśniejszy panie — 

odparł zagadnięty generał — bo po 
raz pierwszy będę dziś stracony.

N IEPO R O Z U M IEN IE
Dwu o bcych , turystów podróżuje 

po Hiszpanji. Żaden z nich nie zna 
jed nak pięknego języka Cervanfesa, 
to też często trafiają się im kłopotli
we nieporozumienia.

Baw iąc w M adrycie, wstępują pew
nego dnia do restauracji, aby się po
silić. M ieli ochotę na befsztyk, ale 
ja k  to dać do zrozumienia kelnerowi, 
który prócz hiszpańskiego nie znał 
żadnego innego języka.

W ówczas to jed en  z nich wpada 
na pom ysł: oto kreśli na kartce pa- 
piera podobiznę wołu, a nad rysun
kiem cyfrę „2“.

K elner daje znak, że zrozumiał o 
co gościom idzie i oddala się. Zgłod
niali turyści czekają cierpliwie czas 
dłuższy, aż wreszcie pojawia się przed 
nimi kelner i z najmilszym uśmiechem 
podaje im na tacy... dwa bilety 
wstępu na m ającą się odbyć walkę 
byków.

C IĘTE PO W IED ZEN IA
Żyjący w drugiej połowie XVIII. w. 

sławny polityk, satyryk i publicysta 
Rivarol, zasłynął cięfem i odpowie
dziami.

I tak, gdy pewien zarozumialec 
chwalił się, że mówi dobrze czterem a 
językam i — odpow iedział:

— A ch tak, masz pan tedy cztery 
wyrazy na jed no głupstwo.

R ivarol miał przyjaciółkę milutką, 
ale też głupiutką.

Pew nego razu M anetfe zachorowała 
i zaczęła się m ocno niepokoić o to 
jak i los czeka ją  na drugim świecie.

— N ie bó j się m aleńka! — uspo
kajał ją  satyryk . — Dam ci list 
polecający... do pokojów ki M oliera,..

Ludwik XVI, będ ąc w jakim ś zawi
łym dylemacie, posłał M alesherba” do 
polityka R ivarola z prośbą o radę.

— Pow iedz pan królowi, by był 
k ró lem ! W  tem się wszystko stresz
cza.

P A M I Ę T A J !

2-go stycznia 1935
wielkie ciągnienie

D olarów ki

W ypłata wygranych 
ty l k o  punktualnie 
wpłacającym.

Wpłać raty do 10. grudnia

P O D S T Ę P
Pewien młody autor posłał słynne

mu dyrektorowi teatru Guifry swoją 
sztukę z dopiskiem :

— Żakładam się o luidora, że pan 
nie przeczyta m ej sztuki.

Nazajutrz otrzymał sztukę i luidora 
z dopiskiem :

— W ygrałeś pan !

STU D JA

Do słynnego wirtuoza Rubinsteina, 
zgłosiła się dziewica, prosząc, by po
słuchał i osądził, ja k  ma dalej kon
tynuować studja.

P o  zakończeniu produkcji pyta mu
zyczka z pewną m i n ą :

— No i cóż mi radzisz, m istrze?
— W yjdź pani coprędzej zamąż — 

oświadczył Rubinstein.

Aiionujcie

Przegląd Gospodarczy!



EMIL SILBERBACH, KRAKÓW
UL. W IELO PO LE 15.

Skład cementu, wapna hidraulicznego i wapna 
gaszonego, gipsu murarsk ego, albastrowego 
i modelowego, rzeźbiarskiego,smoły, cegły / glinki 

ogniotrwałej, rur drenowych słemgutowych 
oraz wszelkich materjałów budowlanych.

Fabryka Wyrobów Betonowych i Dyli Gipsowych
/ zakład pokrywania dachów łupkiem, papą 

i cementem drzewnym

Et P
I  l / O R I L E  
|  l u A l I R Y
#»«©•»

< « » > « " '        '« * '  ©    ...

oraz wszelką biżuterję czeską i
uderniczki ,we wieikimj v borZe j

poleca po cenach fabrycznych y
M A

W. F R E Y 1
KRAKÓW, STRADOM 27.

" O ^ iS li"  "'©Tl I"1© '"!!!® ! "© "i iniiSili © 'H  mii!

O S S a S S E S S E B a i B a  

Skład

Towarów bławatnych

Józef Penzer
Kraków, Szewska 19.

REPREZENTACJA 

TOW ARZYSTW A 

UBEZPIECZEŃ 

Kraków 

ul. Jagiellońska 5.

................... ....

Przyjmuje ubezpieczenia 
na życie, od ognia, gra
dobicia, kradzieży z wła

maniem i t. p. 
pod bardzo korzystnymi 

warunkami.

uGiiNuiiiiguifiiiiniiiiu!.

Wielki wybór materjałów 
modnych.

Zlecenie na prowincję wy
konuje odwrotną pocztą.

SKŁA D  MASZYN BIU RO W YCH  

oraz wszelkich przyborów

L UDWIK  A K S M A N
Kraków, ul. Jagiellońska 7.

Zlecenia na prowincję wykonuje 

odwrotną pocztą

W ydaw ca: „Argos" Sp. z o. o. w Krakowie Redaktor odp.; Jerzy „Bilikie wic*.
Drukarnia M, Deutschera, W Krakowie, Bożego Ciate 10.
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